Freguesia de Pombal

Praça Faria da Gama, 3100-471 Pombal

Telefone: 236 212 552 – Fax: 236 244 789

Email: geral@freguesia-pombal.pt

1

Ata n.º 3

Procedimento Concursal Comum para constituição de Relação Jurídica por Tempo Incerto para

a Ocupação de 1 Posto de Trabalho na Carreira/Categoria de Assistente Técnico - REF.1 - Bolsa

de Emprego Pública, código da oferta OE202505/0014, Procedimento Concursal Comum para

constituição de Relação Jurídica por Tempo Indeterminado para a Ocupação de 1 Posto de

Trabalho na Carreira/Categoria de Assistente Operacional - REF.2 - Bolsa de Emprego Pública,

código da oferta OE202505/0015, Procedimento Concursal Comum para constituição de Relação

Jurídica por Tempo Incerto para a Ocupação de 20 Postos de Trabalho na Carreira/Categoria de

Assistente Operacional - REF.3 - Bolsa de Emprego Pública, código da oferta OE202505/0017,

todos eles publicados em Anúncio (extrato) n.º 133/2025 - Diário da República n.º 84/2025, Série

II de 02/05/2025 e promovidos pela Freguesia de Pombal.

Aos dezanove dias do mês de agosto de dois mil e vinte e cinco, na Sede da Freguesia de Pombal,

reuniu o Júri dos procedimentos concursais referidos em epígrafe, constituído por Presidente -

Daniel Brito Ferreira (Presidente da Junta de Freguesia de Vermoil, Eng.º), Vogal efetiva - Sofia

Amado Gonçalves (Presidente da Junta de Freguesia de Carnide, Advogada) e Vogal efetivo -

Sandra Isabel Pascoal das Neves (Técnica Superior de Educação Freguesia de Pelariga) com a

seguinte ordem de trabalhos:

1. Análise e apreciação de candidatos excluídos ao procedimento concursal.

Ponto 1. Análise e apreciação de candidatos admitidos e excluídos ao procedimento concursal,

nos termos do artigo 14.º da Portaria n.º 233/2022, de 09 de setembro

Passando à apreciação de cada uma das candidaturas excluídas, o júri deliberou:

a. Admitir os concorrentes constantes do ANEXO I, que fica anexo à presente Ata e faz dela

parte integrante, por se encontrarem excluídos em virtude da não apresentação do

documento de identificação, requisito exigível apenas no momento da constituição do

vínculo de emprego público, nos termos do artigo 14.º da Portaria n.º 233/2022, de 09

de setembro.

b. Notificar os candidatos admitidos para a realização do primeiro método de seleção,

Prova de Conhecimentos, no dia 03 de setembro de 2025 com início às 10:00 horas para

a oferta OE202505/0014; no dia 01 de setembro de 2025 com início às 10:00 horas para

Freguesia de Pombal

Praça Faria da Gama, 3100-471 Pombal

Telefone: 236 212 552 – Fax: 236 244 789

Email: geral@freguesia-pombal.pt

2

a oferta OE202505/0015 e no mesmo dia com início às 14:30 horas para a oferta

OE202505/0017.

c. As provas referentes às ofertas OE202505/0014 e OE202505/0017 realizar-se-ão no

Auditório da Biblioteca Municipal de Pombal, sito na Rua da Fábrica Velha, 3100-458

Pombal, e a prova referente à oferta OE202505/0015 realizar-se-á no Armazém da

Freguesia de Pombal, sito na Rua Manuel da Mota, 3100-533 Pombal.

O Júri do Procedimento Concursal

Presidente - Daniel Brito Ferreira

----------------------------------------------------------------------------

Vogal efetiva - Sofia Amado

----------------------------------------------------------------------------

Vogal efetivo - Sandra Isabel Pascoal das Neves

-----------------------------------------------------------------------------

Freguesia de Pombal

Praça Faria da Gama, 3100-471 Pombal

Telefone: 236 212 552 – Fax: 236 244 789

Email: geral@freguesia-pombal.pt

3

ANEXO I

Lista de candidatos admitidos ao Procedimento Concursal Comum para constituição de Relação

Jurídica por Tempo Incerto para a Ocupação de 1 Posto de Trabalho na Carreira/Categoria de

Assistente Técnico - REF.1 - Bolsa de Emprego Pública, código da oferta OE202505/0014.

Lista de candidatos admitidos ao Procedimento Concursal Comum para constituição de Relação

Jurídica por Tempo Indeterminado para a Ocupação de 1 Posto de Trabalho na

Carreira/Categoria de Assistente Operacional - REF.2 - Bolsa de Emprego Pública, código da

oferta OE202505/0015.

Lista de candidatos admitidos ao Procedimento Concursal Comum para constituição de Relação

Jurídica por Tempo Incerto para a Ocupação de 20 Postos de Trabalho na Carreira/Categoria de

Assistente Operacional - REF.3 - Bolsa de Emprego Pública, código da oferta OE202505/0017,

todos eles publicados em Anúncio (extrato) n.º 133/2025 - Diário da República n.º 84/2025, Série

II de 02/05/2025 e promovidos pela Freguesia de Pombal.

Ordenação Nome

1 Ana Lúcia Ferreira Santos

2 Ana Luísa Ferreira Victorino

3 Cátia Andreia Rodrigues Valente

4 Etsa Djamila Baptista Ramos Tavares

5 Iara Narciso de Jesus

6 Liliana Conceição Martins

7 Marta Isabel Contente Neves

8 Patrícia Milene Cordeiro da Silva

9 Pedro Francisco Machado Cavaleiro

10 Vanda Maria Pereira Nóbrega

Ordenação Nome

1 Elsa Djmila Batista Ramos Tavares

2 Rosa Maria Maia Monteiro

Freguesia de Pombal

Praça Faria da Gama, 3100-471 Pombal

Telefone: 236 212 552 – Fax: 236 244 789

Email: geral@freguesia-pombal.pt

4

Ordenação Nome

1 Albina Maria da Silva Simões

2 Alda Maria Domingues Duarte Amaro

3 Ana Beatriz Gaspar

4 Ana Cruchinho Bento Santos

5 Carla Sofia de Oliveira Santos

6 Charity Chiedza Mushambi Munava

7 Cristina Maria Monteiro Ferreira Gomes

8 Jennifer Maria Barbosa

9 Lídia Rodrigues da Silva

10 Maria Fátima Gomes Mendes

11 Rita Maria Lopes Perdigão

12 Roberta de Alencar Peixoto

13 Rosa Maria Maia Monteiro

14 Sónia Maria do Carmo Ferreira Freire

15 Sónia Isabel Saraiva da Silva

16 Telma Filipa Almeida Borbinhas

17 Valéria Homen da Silva Santos

Freguesia de Pombal

Praça Faria da Gama, 3100-471 Pombal

Telefone: 236 212 552 – Fax: 236 244 789

Email: geral@freguesia-pombal.pt

5

ANEXO II

Lista provisória de candidatos admitidos ao Procedimento Concursal Comum para constituição

de Relação Jurídica por Tempo Incerto para a Ocupação de 1 Posto de Trabalho na

Carreira/Categoria de Assistente Técnico - REF.1 - Bolsa de Emprego Pública, código da oferta

OE202505/0014.

Ordenação Nome

1 Adriana Sena Araújo

2 Adriana Silva Costa

3 Ana Cristina Costa Pinto da Cruz

4 Ana Filipa Cardoso Mendes Gameiro

5 Ana Lúcia Ferreira Santos

6 Ana Luísa Ferreira Victorino

7 Ana Maria Ferreira Jerónimo

8 Ana Lúcia Magusto Mariquito

9 Ana Rita Óscar Gomes

10 Ana Sofia Rodrigues Teixeira

11 Andrea Morgado da Encarnação

12 Andreia Patrícia Carraca Gaspar

13 Andreia Filipa da Silva Serra

14 Ângela Sofia Pimenta Ramalho

15 Barbara Jaqueline Crisostomo Carvalho

16 Beatriz Sousa Ferreira

17 Bruna Serraiocco Onório Campos

18 Carla Maria Cruzeiro e Silva

19 Carla Sofia Graça Dias

20 Catarina Mendes Oliveira

21 Cátia Andreia Rodrigues Valente

22 Elisa Santos Silva Batalha

23 Elka Cristina Carreira Reis

24 Etsa Djamila Baptista Ramos Tavares

25 Filipa Raquel Ferrão Alegrete

Freguesia de Pombal

Praça Faria da Gama, 3100-471 Pombal

Telefone: 236 212 552 – Fax: 236 244 789

Email: geral@freguesia-pombal.pt

6

Lista provisória de candidatos admitidos ao Procedimento Concursal Comum para constituição

de Relação Jurídica por Tempo Indeterminado para a Ocupação de 1 Posto de Trabalho na

Carreira/Categoria de Assistente Operacional - REF.2 - Bolsa de Emprego Pública, código da

oferta OE202505/0015.

26 Filipa Manuela da Silva Almeida

27 Filipa Maria Henriques Machado

28 Iara Narciso de Jesus

29 Iris Pereira Ferreira

30 Jeane Lourenço

31 Joana Margarida dos Santos Sousa

32 Lara Margarida Rosa Elias

33 Leidiane de Oliveira

34 Liliana Conceição Martins

35 Luísa Goulart Mazzoncini

36 Marta Isabel Contente Neves

37 Marta Isabel de Jesus Correia

38 Mélanie da Silva Gomes

39 Olga Maria Guerra Morais Lopes Cordeiro

40 Patrícia Gonçalves Ferreira

41 Patrícia Milene Cordeiro da Silva

42 Pedro Francisco Machado Cavaleiro

43 Sandra Raquel Quaresma da Silva

44 Sónia Cristina Marques Pereira

45 Suzete Figueiredo dos Santos

46 Tania Sofia Domingues da Silva

47 Tatiana da Silva Neves Pereira

48 Vanda Maria Pereira Nóbrega

Ordenação Nome

1 Carla Sofia Graça Dias

2 Etsa Djmila Batista Ramos Tavares

3 João Mário das Neves Neto

4 Luisa Goulart Mazzoncini

5 Manuel Luís Marques Nunes

Freguesia de Pombal

Praça Faria da Gama, 3100-471 Pombal

Telefone: 236 212 552 – Fax: 236 244 789

Email: geral@freguesia-pombal.pt

7

Lista provisória de candidatos admitidos ao Procedimento Concursal Comum para constituição

de Relação Jurídica por Tempo Incerto para a Ocupação de 20 Postos de Trabalho na

Carreira/Categoria de Assistente Operacional - REF.3 - Bolsa de Emprego Pública, código da

oferta OE202505/0017, todos eles publicados em Anúncio (extrato) n.º 133/2025 - Diário da

República n.º 84/2025, Série II de 02/05/2025 e promovidos pela Freguesia de Pombal.

6 Paula Maria Sousa Cruz Reis

7 Ricardo Filipe dos Santos Ferreira

8 Rosa Maria Maia Monteiro

9 Virgílio Rodrigues Ferreira

10 Virlane do Nascimento de Almeida Simões

Ordenação Nome

1 Adélia Maria da Silva Nunes Pereira

2 Adriana Sena Araújo

3 Akuibéssia Tavares da Costa da Vera Cruz

4 Albina Maria da Silva Simões

5 Alda Maria da Silva Mendes Morais

6 Alda Maria Domingues Duarte Amaro

7 Álvaro Gaspar Duarte

8 Amanda Frazão dos Santos

9 Ana Beatriz Gaspar

10 Ana Carolina Lisboa Ribeiro

11 Ana Cristina Cunha Garlinho Ramalho

12 Ana Cruchinho Bento Santos

13 Ana Lúcia Barcelos Araújo

14 Andreia Patrícia Carraca Gaspar

15 Andreia Sofia Jorge Gonçalves

16 Andressa de Souza da Silva  Godinho

17 Bárbara Jaqueline Crisóstomo Carvalho

18 Beatriz Sousa Ferreira
19 Beatriz Faria Mesquita Teixeira

20 Bruna Serraiocco Honório Campos

21 Carina Margarida da Silva

22 Carla Alexandra de Jesus Bral

23 Carla Maria Cruzeiro e Silva

24 Carla Sofia de Oliveira Santos

25 Carla Sofia Graça Dias

Freguesia de Pombal

Praça Faria da Gama, 3100-471 Pombal

Telefone: 236 212 552 – Fax: 236 244 789

Email: geral@freguesia-pombal.pt

8

26 Célia Gonçalves Ferreira dos Santos

27 Charity Chiedza Mushambi Munava

28 Claudia da Silva Moreli Simões

29 Clelia Andreia Lopes  Gonçalves

30 Cristina Maria Monteiro Ferreira Gomes

31 Danielle Aline Ramos de Sousa Silva

32 Edineuza Santana Assis Silva

33 Elisabete dos Santos Domingues Cardoso

34 Elisabete Diogo

35 Elisabete Gonçalves Morgado

36 Elka Cristina Carreira Reis

37 Elsa Patrícia Lourenço de Souza

38 Evelin de Sousa da Cruz

39 Filipa Raquel Ferrão Alegrete

40 Filipa Manuela da Silva Almeida

41 Filipa Oliveira Fernades

42 Filomena da Conceição Gonçalves Mendes

43 Francine Gomes da Silva Martins

44 Geizebel de Souza Paulino

45 Gina Fátima Matias Monteiro

46 Gisele Ferreira de Deus Oliveira

47 Helena de Jesus Pinto Nunes

48 Iara Filipa Ferreira Cordeiro

49 Iris Pereira Ferreira

50 Isilda Maria Mendes Lopes

51 Jaqueline de Santana Lima

52 Jennifer Maria Barbosa

53 Laura Cristina dos Santos Cristovão

54 Leidiane de Oliveira

55 Leliane Rangel Ferrareis de Souza

56 Lídia Rodrigues da Silva

57 Lilian Cristina Correia Morais

58 Liliana Patrícia Ferreira dos Santos

59 Liliana Gomes Santos

60 Lisete Martins Gonçalves

61 Lucília Maria Santos Costa

62 Lylaine Meira da Silva Bezerra

63 Maria da Glória Mendes  Dias

64 Madalena Gonçalves Mota

65 Margareth Santana Inácio

66 Maria Fátima Gomes Mendes

67 Maria Manuela Pedrosa Esteves

68 Maria Clarinda Ferreira Jerónimo

69 Maria Luisa Nogueira Ferreira

70 Maria da Conceição Vaz Silva

Freguesia de Pombal

Praça Faria da Gama, 3100-471 Pombal

Telefone: 236 212 552 – Fax: 236 244 789

Email: geral@freguesia-pombal.pt

9

71 Marivone Ribeiro Maio de Lima

72 Marta Isabel de Jesus Correia

73 Marta Inês Ramos Coutinho

74 Melánie da Silva Gomes

75 Mélanie Gaspar Gonçalves

76 Milena Catarina Neves Gomes

77 Olga Maria Guerra de Morais Lopes Cordeiro

78 Olga de Jesus Dias Nogueira Vieira

79 Pedro Nuno Lopes Almeida

80 Rita Maria Domingues Pereira

81 Rita Maria Lopes Perdigão

82 Roberta de Alencar Peixoto

83 Rosa Maria Maia Monteiro

84 Rute Isabel sabino Fernandes

85 Sónia Maria do Carmo Ferreira Freire

86 Sónia Isabel Saraiva da Silva

87 Sueli Alves Viana Ribeiro

88 Susana Isabel da Conceição Freire

89 Susana Margarida Góis e Sousa

90 Tânia Catarina Henriques das Neves

91 Tânia Catarina dos Santos  Soares

92 Tatiana da Silva Neves  Pereira

93 Telma Filipa Almeida Borbinhas

94 Teresa Maria da Conceição Vieira

95 Virlane do Nascimento Almeida Simões

96 Valéria Homen da Silva Santos

97 Valéria Souza Vieira

98 Vanessa Figueiral Silva

99 Vera Rita Ferreira Portela

Freguesia de Pombal

Praça Faria da Gama, 3100-471 Pombal

Telefone: 236 212 552 – Fax: 236 244 789

Email: geral@freguesia-pombal.pt

10

ANEXO III

Lista provisória de candidatos excluídos ao Procedimento Concursal Comum para constituição

de Relação Jurídica por Tempo Incerto para a Ocupação de 1 Posto de Trabalho na

Carreira/Categoria de Assistente Técnico - REF.1 - Bolsa de Emprego Pública, código da oferta

OE202505/0014.

Lista provisória de candidatos excluídos ao Procedimento Concursal Comum para constituição

de Relação Jurídica por Tempo Indeterminado para a Ocupação de 1 Posto de Trabalho na

Carreira/Categoria de Assistente Operacional - REF.2 - Bolsa de Emprego Pública, código da

oferta OE202505/0015.

Ordenação Nome

1 Ana Margarida Batalha Pereira Neves

2 Andreia Filipa Vicente António

3 Andreia Margarida Neves dos Santos

4 Ariana Pereizal Caramelo

5 Cátia Nogueira Andrade

6 Isabel Maria Rodrigues Sacramento

7 Lúcia da Conceição Ferreira

8 Lucília de Amorim Pereira

9 Maria Inês Ferreira Mota

10 Marisa Alexandra Ferreira Gomes

11 Natália Maria Gameiro

12 Nuno Daniel Silva

13 Patrícia Santos Silva

14 Sabrina Monteiro Maceiras

15 Vera Lúcia da Silva Rodrigues

Ordenação Nome

1 Cátia Ferreira

2 Lucrécia das Neves Domingues

3 Soraia Simões

Freguesia de Pombal

Praça Faria da Gama, 3100-471 Pombal

Telefone: 236 212 552 – Fax: 236 244 789

Email: geral@freguesia-pombal.pt

11

Lista provisória de candidatos excluídos ao Procedimento Concursal Comum para constituição

de Relação Jurídica por Tempo Incerto para a Ocupação de 20 Postos de Trabalho na

Carreira/Categoria de Assistente Operacional - REF.3 - Bolsa de Emprego Pública, código da

oferta OE202505/0017, todos eles publicados em Anúncio (extrato) n.º 133/2025 - Diário da

República n.º 84/2025, Série II de 02/05/2025 e promovidos pela Freguesia de Pombal.

Ordenação Nome

1 Ana Cláudia Pereira Marques

2 Ângela Sofia Pimenta Ramalho

3 Beatriz Oliveira Coelho

4 Bernardete Joana Ramos do Paço

5 Cátia Ferreira

6 Cristiana Alexandra Tavares Coelho Almeida

7 Dina Maria Rodrigues Monteiro

8 Edmara Denise Lima

9 Grabiela Silva Carvalho

10 Jéssica Oliveira Silva

11 Lara Braz

12 Lúcia da Conceição Silva

13 Maria Jandira Silva de Deus

14 Maria Teresa Neves Domingues

15 Michelle Volta da Costa

16 Odete dos Santos Mota Longo

17 Silvana Margarida da Silva Bastos

18 Tania Sofia Ferreira dos Santos

19 Vanessa da Silva